

Technische vragen RWK						
nr	Partij en indiener	Punt	Gedeputeerde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	PvdD, Kostic, I.	4.a.	Stigter, E.	Laatste begrotingswijziging	In 2019 is een motie van PvdD aangenomen om het initiatief Energy Challenges te steunen. Dat initiatief houdt zich al heel lang bezig met het helpen van scholieren om energie te besparen en levert daarmee een belangrijke bijdrage aan bewustwording en het voorkomen van gevaarlijke klimaatopwarming. Eerder gaf GS aan dat de Energy Challenges de begroting rond had en daarom even geen steun nodig was. GS gaf aan te helpen als dat weer nodig was. Onze informatie is nu dat ze steun nodig hebben. Is er contact geweest tussen Energy Challenges en provincie in 2022? Is de provincie van plan de komende periode Energy Challenges een steuntje in de rug geven, zoals per motie in 2019 afgesproken? https://noordholland.partijvoordedieren.nl/moties/betrekken-van-jongeren-en-scholen-bij-energiebesparing	De organisatie is wel benaderd, maar het contact is vooralsnog niet tot stand gekomen.
2	PvdD, Kostic, I.	12.h.	Stigter, E.	Energie: Uitvoeringsregeling waterstofprojecten	Kunnen grote bedrijven als Tata Steel ook aanspraak maken op de subsidies?	Ja. De regeling staat open voor alle <i>rechtspersonen</i> . De subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 250.000,-. Dat geldt voor alle aanvragen en dus ook voor alle rechtspersonen. De vraag is of hele grote bedrijven als TATA hier aanspraak op willen maken omdat de projecten vaak veel

Technische vragen RWK						
nr	Partij en indiener	Punt	Gedeputeerde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3						omvangrijker zijn, en € 250.000,- dan niet toereikend is.
	Van den Berg (Ja21)	12.g.	Stigter, E.	Verzamelbrief Energie infratructuur	Op pagina 4 van bijgaande brief staat de volgende bullet beschreven: "We hebben een 10 lobbypunten lijst voor netcongestie gemaakt die we bij EZK via diverse wegen onder de aandacht brengen" Vraag: Wat zijn de exacte 10 lobbypunten waarover gesproken wordt? Graag een respons.	Bijgevoegd de 10 lobbypunten. <u>Nadrukkelijk opmerking die erbij moet:</u> Deze punten worden geüpdatet en zoals ze er liggen zijn ze dus (op onderdelen) verouderd. Deze update is nog niet afgerond.
4	D66, Kanik, E.	7.c.	Stigter, E.	RES Monitor NHZ	Hoe verhoudt de opwek potentie in Zaanstreek-Waterland op bladzijde 20, die 100% zon is, met de zoekgebieden in het gebied waar wel wind is aangegeven op bladzijde 35?	De Zaanstreek-Waterland regio heeft 3 zoekgebieden voor wind. De potentie in de monitor is gezet op 0, omdat nog niet duidelijk is hoeveel windmolens er potentieel in de zoekgebieden worden gerealiseerd. Overigens is in de RES 1.0 ook voor de wind-zoekgebieden in Zaanstreek Waterland de potentie op 0 gezet in het RES-bod. Dit betekent dus dat als deze zoekgebieden worden uitgewerkt

[illegible]